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اجلاس وزیران جوانان اكو ؛ ابتکار ایران برای جوانان کشورهای منطقه

نخستین اجلاس وزیران جوانان سازمان همکاری های اقتصادی( اکو) با حضور نمایندگان 12 کشور آسیایی در تهران

برگزار شد

سرویس ایران/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ایران : نخستین اجلاس وزیران جوانان سازمان همکاری های اقتصادی( اکو) با حضور نمایندگان 12 کشور آسیایی در تهران برگزار شد.

در روز نخست این اجلاس ، تصویب پیش نویس بیانیه و تعیین میزبان بعدی این اجلاس در دستور كار قرار گرفت و براساس تصمیم وزیران جوانان کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی(

اکو)، دومین دوره اجلاس جوانان اكو ، نوامبر آینده به میزبانی پاکستان برگزار خواهد شد.

"مهرداد بذرپاش" معاون رییس جمهور و رییس سازمان ملی جوانان ایران و نمایندگانی از كشورهای آذربایجان، افغانستان، پاكستان، تركیه، تاجیكستان، قزاقستان، قرقیزستان، عراق، سوریه و لبنان

در این نشست حضور داشتند و به تبادل نظر درباره همكاری بین سازمان های جوانان كشورهای عضو اكو پرداختند.

"یونس آك گل" وزیر امور جوانان تركیه ، این اجلاس را آغازی برای گسترش روابط با كشورهای شرقی تركیه دانست و گفت: تركیه با پیشنهادهای بسیار مهمی در حوزه جوانان در این كنفرانس

شركت كرده است.

"موسومه معین آوا" معاون امور جوانان، ورزش و گردشگری تاجیكستان نیز صحبت های خود را با خواندن چند بیت شعر به زبان فارسی آغاز كرد وبرگزاری اولین اجلاس وزرای جوانان اكو را اقدامی

فرحبخش توصیف كرد.

همچنین "مادیار گوژاخمت" مدیر امور جوانان قزاقستان برگزاری چنین اجلاسی را كاری بسیار دشوار ارزیابی كرد و به جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری اولین كنفرانس وزرای جوانان اكو تبریك

گفت.

"حجت الله ایوبی" رییس موسسه فرهنگی اكو با اشاره به ریشه های عمیق تاریخی كشورهای اكو، این سازمان را در مقایسه با سایر سازمان های بین المللی بی نظیر خواند .

در پایان این اجلاس پیش نویس بیانیه با اضافه شدن پیشنهادی از سوی نماینده سازمان كنفرانس اسلامی به تصویب رسید . بر اساس این پیشنهاد مقرر شد دبیرخانه اولین اجلاس وزیران جوانان

اكو با سایر كنفرانس های بین المللی و منطقه ای بخصوص سازمان كنفرانس اسلامی همكاری داشته باشد و نماینده ویژه ای به سازمان كنفرانس اسلامی اعزام كند.

نخستین اجلاس وزیران جوانان عضو كشورهای اكو، روز سه شنبه در تهران گشایش یافت.

جمهوری اسلامی ایران با ارائه پنج پیشنهاد به اجلاس وزیران جوانان اکو، خواستار پیگیری و تصویب این پیشنهادها شد. تأسیس مرکز منطقه ای مطالعات جوانان اکو ، تأسیس مرکز رسانه ای ویژه

مشترک مبتنی بر ارزش های ملی کشورهای عضو، تشکیل کارگروه ویژه برای وضعیت سلامت کشورهای عضو، تشکیل کارگروه ویژه برای وضعیت علمی- آموزشی جوانان کشورهای عضو و تدوین

برنامه جامع تقویت هویت فرهنگی مشترک بین کشورهای عضو، پیشنهادهای اصلی ایران به نخستین اجلاس وزرای جوانان عضو اکو است.

این اجلاس به ابتكار جمهوری اسلامی ایران با هدف تقویت همكاری های منطقه ای در موضوع جوانان و با توجه به ظرفیت بالای منطقه اكو و برخورداری كشورهای منطقه از جمعیت بالای جوان

برگزار می شود.

محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی ایران دوشنبه شب در دیدار وزیران و مقامات عالی شرکت کننده در نخستین اجلاس وزرای جوانان کشورهای عضو اکو، توجه به امور ورزشی جوانان

کشورهای عضو اکو را اقدامی هوشمندانه و سازنده دانست و گفت: کشورهای عضو اکو از توان ورزشی بالایی برخوردار هستند که با تقویت همکاری ها می توان این ظرفیت را هر چه بیشتر ارتقاء

داد.

پایان پیام.
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